
smi. SML/0845/21
dod.l SML/0845/21-1

DODATEK c. 1 SMLOUVYODÍLO
uzavřený podle ustanovení § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,

ve znění pozdějších předpisů

Číslo smlouvy o dílo objednatele: 5622050784.01
Číslo smlouvy o dílo zhotovitele:

(ORG 2158)
21057

Smluvní stranyI.

Statutární město Brno
Dominikánské náměstí 196/1, Brno-město, 602 00 Brno
449 92 785
CZ44992785
Česká spořitelna, a.s.
111246222/0800
na základě mandátní smlouvy č. 56019271 ze dne 4. 6. 2001 společností
Brněnské vodárny a kanalizace, a.s.,
Pisárecká 555/la, Pisárky, 603 00 Brno
společnost zapsaná u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 783
463 47 275
CZ46347275

tavenstva

Objednatel:
Sídlo:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:
číslo účtu:
Zastoupený:
Název:
Sídlo:

IČO:
DIČ:

e-mailová adresa pro zasílání notifikace z registru smluv: bvk@bvk.cz

(„objednatel44)
Gecons s.r.o.
Vídeňská 297/99, Štýřice, 639 00 Brno

Ing. Vítem Černým, Ph.D., jednatelem
společnost zapsaná u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 110371
078 09 069
CZ078009069
Komerční banka, a.s.

Zhotovitel:

Zastoupený:

ICO:
DIČ:
Bankovní spojení:
číslo účtu:

(„zhotovitel44)



Předmět dodatku smlouvy o dílo 1

1) Smluvní strany uzavřely dne 25. 2. 2022 Smlouvu o dílo, jejímž předmětem je geotechnický 
dozor v průběhu zpracování projektové dokumentace a při realizaci stavby „Brno, Kopečná - 

odstranění havarijního stavu" (dále jen „smlouva o dílo“).

2) S ohledem na rozšíření předmětu plnění u stavby „Brno, Kopečná - odstranění havarijního stavu“ 
o realizaci štoly v ulici Leitnerově (a s tím souvisejících šachet a dalších dílčích objektů), jehož 

potřeba vyvstala v průběhu prováděné sanace, a to z důvodu zajištění bezpečného odvedení 
spodních vod z prostoru pod stávajícími nemovitostmi, je nutné rozšířit i geotechnický dozor na 

těchto dodatečných stavebních pracích. Rozšíření plnění geotechnického dozoru je 
bezpodmínečně nutné pro zajištění bezpečného provádění speciálních geotechnických prací 
v souvislosti s ražbou štoly v mimořádně nepříznivém geologickém prostředí (sanace sesuvu na 

ulici Kopečná).

3) Předmětem dodatku č. 1 smlouvy o dílo (dále jen „dodatek") je změna rozsahu plnění díla a 

platebních podmínek.

II.

III. Změna ustanovení smlouvy o dílo

1) Článek III. se doplňuje o odst. 4 tohoto znění:
„Předmět smlouvy se doplňuje o dodatečné práce (dále jen „vícepráce") spočívající v rozšíření 
geotechnického dozoru s ohledem na dodatečné stavební práce

2) Článek V. odst. 1 ve znění:

„Cena díla je sjednána dohodou smluvních stran, je dohodnuta jako nejvýše přípustná a činí:

312.800 ,-Kč 

65.688 ,-KČ
378.488 ,-Kč

cena výkonu geotechnického dozoru bez DPH 

DPH 21 %
cena celkem s DPH

se nahrazuje zněním:

312.800, - Kč 

198.000,- Kč
510.800, - Kč

cena výkonu geotechnického dozoru bez DPH
cena víceprací dle dodatku č. 1
cena celkem bez DPH ____

107.268,- Kč 

618.068,- Kč
DPH 21 %
Cena celkem s DPH

3) Článek VI. se nahrazuje následujícím zněním:

1. „Cena díla bude uhrazena na základě daňového dokladu (dále jen „faktura" nebo „dílčí faktura"), 
který zhotovitel vystaví v 15tidenní lhůtě dne uskutečnění zdanitelného plnění.

Stanovuje se termín dílčího plnění na 8. 12. 2023.

Dnem uskutečnění zdanitelného plnění se rozumí datum vystavení dílčí faktury nebo datum podpisu 

zápisu o předání a převzetí závěrečné zprávy smluvními stranami.

2. Faktury budou obsahovat tyto údaje:

- označení objednatele, sídlo, IČO, DIČ (Statutární město Brno, Dominikánské náměstí 196/1, 
602 00 Brno, IČO 449 92 785, DIČ CZ44992785),

- označení zhotovitele, sídlo, IČO, DIČ,
- číslo faktury,

2



- den vystavení a splatnosti faktury,
- den uskutečnění zdanitelného plnění,
- označení banky a číslo účtu, na který se má platit,
- označení díla,
- číslo smlouvy objednatele,
- fakturovanou částku, výši a sazbu DPH (dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, dále jen „zákon o DPH44).

3. Platba bude provedena převodem na účet zhotovitele uvedený na faktuře. Zhotovitel odpovídá 
za uvedení čísla účtu, které je řádně zveřejněno v registru plátců DPH.

4. Objednatel je oprávněn vrátit zhotoviteli fakturu do data její splatnosti, jestliže bude obsahovat 
nesprávné či neúplné údaje nebo nebude odsouhlasena zástupcem objednatele v souladu s čl. 
V odst. 6 této smlouvy. V takovém případě se přeruší plynutí lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti 
začne plynout ode dne doručení opravené faktury objednateli.

5. Splatnost faktury činí 21 dnů ode dne jejího elektronického či listinného doručení objednateli 
v souladu s čl. V odst. 6 této smlouvy.

6. Smluvní strany souhlasí ve smyslu ustanovení § 26 zákona o DPH, že faktury mohou být 
vystavovány i v elektronické podobě. V případě, že ekonomický systém smluvní strany umožňuje 

vystavit a zaslat fakturu včetně příloh v elektronické podobě, např. ve formátu ISDOC/ISDOCX či 
ve formátu PDF, je ze strany SMB požadováno doručení faktury včetně příloh primárně do datové 

schránky (ID: a7kbrrn) či na e-mail: oi-fakturv@brno.cz. a to až poté, co zástupce objednatele 
odsouhlasil správnost předložené faktury. Pokud nelze takto postupovat, smluvní strana zašle 

fakturu včetně příloh poštou na níže uvedenou adresu: Statutární město Brno, Odbor investiční, 
Kounicova 67a, 602 00 Brno, opět až poté, co zástupce objednatele odsouhlasil správnost 
předložené faktury.

7. V případě, že zhotovitel získá v době průběhu zdanitelného plnění rozhodnutím správce daně status 

nespolehlivého plátce v souladu s ustanovením § 106a o DPH, uhradí objednatel DPH 

z poskytnutého plnění dle § 109a zákona o DPH přímo příslušnému správci daně namísto 
zhotovitele a následně uhradí zhotoviteli sjednanou cenu za poskytnuté plnění poníženou o takto 

zaplacenou daň. Objednatel tuto skutečnost využití „zvláštního způsobu zajištění daně“ písemně 
oznámí zhotoviteli do pěti dnů od úhrady a zároveň připojí kopii dokladu o uhrazení DPH včetně 

identifikace úhrady podle § 109a zákona o DPH. Zhotovitel se zavazuje uvést na faktuře účet 
zveřejněný správcem daně způsobem, umožňujícím dálkový přístup. Je-li na faktuře vystavené 

zhotovitelem uvedený jiný účet, než je účet uvedený v předchozí větě, je objednatel oprávněn zaslat 
fakturu zpět zhotoviteli k opravě. V takovém případě se lhůta splatnosti zastavuje a nová lhůta 

splatnosti počíná běžet dnem doručení opravené faktury s uvedením správného účtu zhotovitele, tj. 
účtu zveřejněného správcem daně.“.

Závěrečná ustanoveníIV.

1) Všechny smluvní strany prohlašují, že tento dodatek je projevem jejich svobodné a vážné vůle. 
což stvrzují svými podpisy.

2) Tento dodatek smlouvy o dílo podléhá uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv44).

3) Tento dodatek smlouvy o dílo nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění prostřednictvím registru 
smluv postupem dle zákona o registru smluv.

4) Smluvní strany se dohodly, že tento dodatek smlouvy o dílo zašle k uveřejnění v registru smluv 

statutární město Brno.

3



"'N
•s

5) Adresa společnosti Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. pro zasílání notifíkace z registru smluv
zní bvk@bvk.cz.

6) Smluvní strany se zavazují podepsat tento dodatek buď platným kvalifikovaným elektronickým
podpisem, který umožní vyhotovit autorizovanou konverzi tohoto dokumentu, přičemž každá
smluvní strana obdrží verzi dodatku ve formátu .pdf s platnými elektronickými podpisy obou
smluvních stran, nebo bude tento dodatek vyhotoven ve třech stejnopisech, ze kterých zhotovitel
obdrží jedno a objednatel dvě vyhotovení.

7) Ostatní ujednání smlouvy o dílo zůstávají nezměněna, pokud nejsou dotčena tímto dodatkem.

Doložka:
Tento dodatek č. 1 byl schválen Radou města Brna na schůzi č. R09/062 dne 6. 12. 2023.

V Brně dne 12.12.2023V Brně dne 12.12.2023

Za zhotoviteleZa objednatele

Gecons s.r.o.za statutární město
na základě plné moci
Brněnské vodárny a kanalizace, a.s.,

4


